[image: image1.jpg]W% GOVERNO MUNICIPAL DE

TRABALHO DE TODOS

[image: image2.png]

[image: image3.png]\v\o Aby

o,
2z b4
= )
£ o

R

unicef

EDICAO 2013-2016

_________________________________________________________________________________________________

Decreto nº14, Viçosa em 03 de maio de 2017.

Dispõe sobre a convocação ordinária da IX Conferência Municipal de Assistência Social de Viçosa/RN e dá outras providências.

O prefeito de Viçosa-RN, Antonio Gomes de Amorim,no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de avaliação da situação atual e avanços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), assim como a propositura de diretrizes visando o aperfeiçoamento do Sistema, de acordo com a legislação vigente,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência Social de Viçosa-RN, com a finalidade de avaliar a situação atual do Sistema único de Assistência Social-SUAS e propor novas diretrizes para o seu aperfeiçoamento e consolidação.

Art. 2º A IX Conferência Municipal de Assistência Social de Viçosa-RN será realizada no período de 19 a 20 de julho de 2017, tendo como tema "Garantia de direitos no fortalecimento do SUAS".

Art. 3º Para a organização da IX Conferência Municipal de Assistência Social de Viçosa-RN será instituída uma Comissão Organizadora coordenada pelo Conselho Municipal de Assistência Social e pela Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação, Meio Ambiente e Assistência Social de Viçosa-RN.

Parágrafo único: A Comissão Organizadora terá composição paritária dos representantes do Governo e da sociedade civil, definida em resolução do CMAS-Viçosa-RN.

Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Antonio Gomes de Amorim

Prefeito Municipal
______________________________________________________________________________________________________
R. Ozéas Pinto, 140 - Viçosa/RN - CEP: 59.815-000 - TEL: (084) 3376 -0044 - 3376-0102
CNPJ: 08.158.198/0001-48  E-mail. pmvicosarn@gmail.com – controladoriamunicipalvicosa@hotmail.com